Daß aud) viele O«eife aus biefer ^ibliotbef auf 
anbere UIrt jerßreuef worben fepn mod)ten, iß febr kid)t 
einaufeben, wenn man bie an fo verriebenen Orten 
nod) Vorßnbigen Ueberreße bavott in Crwagung 3'el)t. 
<5o iß eö gewiß, baß Sraf S^arftgli in »elogmt 
mehrere foicbe Denhudler befaß. Siud) in ber foßbauit 

gjl 2 ©amm«

Bvlii Apparat, ad Hill, Hung. p. 328»
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©ammlung von Älafftfertt Sr. ©rc. beö fiebenburgifcben 
^ofßanjlerö ßhafen Samuel Teleki von Szek befinbet 
ftd) ein ^ober beö Xibulluö auö ber 23ibliotl)eE beö 
Ä. ®?attl)iaö eorvtnuö. S. Bibliotheca Samuelis S. 
R. I. Comitis Teleki de Szek Part. I. p. log.—

4.
Witunfdje Orbreö beö Äonigö^att^iaö Sorvfnuö.*)

Ad Stephanunl Comitem Scepufienjem, 

IVlatthias &c. Spectabilis & Magnifice Fidelis 

nobis fincere dilecte! Quee de Rakospurga &. Fre- 
saco ad nos feripfifti: gratanter & multum bene- 
vole audivitnus. Et ex his fidelitatem & diligentiam 
Tuam plurimum coinmendamus» Hortamur autein, 
ut quanto potes majore ftudio operam adhibeas, 
quod Civitatem cum Caftro penitus nobis obtineas, 
ut libere ea Civitas in manus noftras reducatur. 
De Bombardis & noftris Servitöribus, quos pro- 
pter carentiam pecuniarum scribis ingenia illa ad 
tc non tulifle: refpondemtis Tibi, quod de pecu- 
niis tantam non habent penuriam, propter quam 
fi voluiflent, ingenia illa nequiviffent apportare. 
Et dolemus, quod Tu illis fervitoribus Noftris 
tantum honoris defers, ut exiftimes eos homines 
conditionis. Jubemus igitür, ut mandes per illos 
fieri quidquid voles, & quando facere recusabunt, 
facias eos in terram detrahi ü1 cum tribus bacu- 

lis
’) 2lu« einem (iober ber f. ^of®ibltotl)ef in 

J’ormulae liyli Listhiam, ioi. tag. folg.
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lis acriter verberari. Nihilominus mittimus eis pe- 
cuniam, & mandamus, ut eos illas,<7j & inge- 
nia ftatim ad Te perferant, & fi perferre nollent. 
Tu eos cogas ad perferendum. De Bombardariis 
quod scribis eos propter pecuniarum defectum 
conqueri, refpondemus : illos ribaldos & viles ho- 
mines mendaciter conqueri de negatis eisftipen- 
diis, quoniäm antequam hinc disceffilTent, uni- 
cuique ad annum & medium de ftipendio fuerat 
fatisfactum: &• etiam poftquam illuc venerunt, 
per Stephanum preepofitum fuit illis pecunia data: 
verum ut illi conqueri amplius nequeant, Nos & 
hinc illis pecuniam mittimus, cum quibus Tu fa- 
cias fecundum quod tibi melius videtur fervire 
Majeftati nofirfe. Propterea bombardam illam, 
qure eft in Sabaria frangendis muris aptam, faci- 
as etiam ad te adduci, quanto celerius potes. Ecce 
autem mittimus ad Comitatum Caftriferrei quem- 
admodum Tu optabas, ut bombardam illam cum 
lapidibus & aliis necelTariis ad Te adducere debe- 
ant, de Carpentariis etiam providebimus. De diffi- 
datione autem Tua ad Imperatorem, quod Nos quae- 
ris, quid facere debeas, refpondemus Tibi & vo- 
lumus: quod nullo modo illi diflidare, nec verbum 
unum intelligere des ad illum amplius de diffida- 
tione : folum eures, ut Caftrum Rakospurg cum 
Civitate totaliter in manus nofiras deveniat, 
Datum Budee feria z-da poft oculi 1480.

AdKilianum de Bejjenien Stephanum Horvath.

Egregii Fideles Nobis dilecti! Nefcimus, 
quid Vos cum illis ingeniis & machinis bellicis, 
quas nos curae & cuftodiae Veftree confidimus, fa­
cialis: quemadmodum enim intelligimus, usque 
in hodiernum diem ad nullas requisitiones fidelis 

9)? 3 Noftri

*J Rectius: ad eos mittas , «t.
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Noftri Spectabilis & Magnifici Stephani Comiti# 
Scepufienfis Capitanei noftri illa ingenia ad ipfum 
Comitem apportaftis, & Vos querimini femper 
de pecunia expenfarum & fic Negotia noftra femper 
negligitis. guapropter mandamus Vobis, ut ftatim 
& in continenti vifis pncfentibus ipfa ingenia mo- 
veatis & intra qnatuor dies apud ipfum Comitem 
Stephanum collocare debeatis. Neautem de pecu­
nia expenfarum conqueri poüitis ? & pecunias Vo­
bis mittimus. Videatis autem , ne in hoc aliquam 
neglijjentiam committatis ^fub amijone oculorum 
Fefirorum. gui certi fitis, quod fi ad diem prae- 
fixum ingenia ibi non ftatueritis, omnes I^os Ju- 

Jpendi faciemus. Aliud &c. Datum ut fupra.

Ad Comitaturn Caftriferrei.
Matthias &c. Fidelibus Noftris univerfis & 

Üngulis Nobilibus &c. Ex quo nos verfus illas par­
tes omnes Conatus noftros adhibemus & vires in- 
tendimus, ut ab illa parte hujus Regni partes fi­
nitime a c.ontinuis adverfariorum injuriis falve & 
libere permaneant, neceflariumque intelligimus 
negot;a noftra, quce pro commodo regni extra li- 
mites per fidelem Nofirum Spectabilem & Magni- 
ficum Stephanum de Zapolya Comitem Scepufien- 
fem , Capitaneum Noftrutn fiunt, absque botnbar- 
dis exequi non pofte. Mandamus, ut ftatim acce- 
ptis praelentibus illarn bombardam Faltherew, qu« 
in Sabaria eft, una cum lapidibus, pulveribus & 
aliis attinentiis adusque priefatum Stephanum Co­
initem Capitaneum noftrum feftinantiftime, necefla- 
riis curribas ad id depofitis (rectius: difpofitis) con- 
ducere debeatis, ubi vero id facere nolletis , com- 
mifimus & ptcefentiuin ferie firmiter committimus 
& piWentium ferie firmiter mandamus Comiti vel 
ViceCo niti Veftris, ut ipfi Vos ad ea facienda 
etiam per omnia opportuna gravamina arctius com- 
pell int & adftringant. Aliud &c.'
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Ad Comitatum Caftriferrei eodem in Negotio.

Mathias &c. Fidelibus Noftris u. &. s. Nobt- 
libus&c. Poftquam nos paci & quieti illarum par­
tium regni noftrimultis ac variis provocatt mjuru« 
confulere decrevimus; & ad ulciscendas fubdito- 
rum Imperialium multas ac frequentes injunas, 
ouas illi potiffimum ex Rakospurga ad partes fu- 
periores regni & prafertim ad illum Comitatum 
tarn in committendis furtis quam rapinis & Ipohis 
diverfis exercendis irrogare confveverunt, oblidi- 
one illius oppidi vindicare propofuerimus: Man­
damus igitur Fidelitatibus Veltris, cum ea res 
omniutn quietem & utilitatem conaernat, ut 0- 
mnes & finguli per Angola capita parati cum arm1S 
eHe debeatis, ut fi neceHe foret, & Capitanei no- 
ftri Vos requifiverint: illico non expectato ulterio- 
ri mandato noftro gentibus noftris, quae cum Ca- 
pitaneis noftris in obfidione Rakofpurg® conftitu- 
t® funt, fub conductu Comitum Virorum f) Fr®- 
fidio accedere , & omnibus viribus ac conatibus 
alftftere debeatis, fi requiremini: ne aliqua gens 
de varte Imperatoris Civitatem illam tngredi & 
contra gentes noftras defenfare valeat. Si vero ne- 
celTe non fuerit: nohimus Vos hoc onerare, nifi